
پروژه فاز چهارم پالایشگاه ستاره خلیج فارس در میان اولویت ها  گم  شد وزیر نفت چندی پیش پروژه های 
اولویت دار وزارت نفت را اباغ کرد که 
در بخش پالایشی این پروژه ها ساخت 
مجتمع پالایشگاهی »سیراف« به همراه 
پروژه توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه 
آبادان، همچنین احداث خط لوله جدید 
بندرعباس - سیرجان – رفسنجان به عنوان 
اولویت شرکت ملی پالایش و پخش به 
چشم می خورد. این درحالی است که 
مجری پالایشگاه ستاره خلیج فارس بارها 
از آمادگی اجرای فاز چهارم این پالایشگاه 
خبر داده است. با این وجود به نظر می رسد 
اجرای فاز چهارم پالایشگاه میعانات گازی 
ستاره خلیج فارس جایی در اولویت های 
پالایشی وزارت نفت ندارد، با این توجیه 
که با سرمایه گذاری ۱۰۰میلیون دلاری، 
رقم فعلی ۴۱۰هزار بشکه ای این پالایشگاه 
میعانات گازی به ۴۸۰هزار بشکه افزایش 

می یابد.
مزیت ساخت فاز ۴ پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس
یک منبع آگاه در این خصوص به مهر گفت: 
یکی از مزیت های ساخت فاز چهارم این 
است که بسیاری از زیرساخت های انجام 
این پروژه مهیاست و بخشی از تجهیزات 
مانند لوله ها و کمپرسورها در دسترس 
است. همچنین نیازی به احداث واحد 
یوتیلیتی نیست و مهندسی پروژه نیز 
انجام شده است. وی با تأکید بر این که 
ساخت فاز چهارم به کمتر از دو سال زمان 
نیاز دارد، تصریح کرد: یکی از شرکت های 
فعال در این زمینه پیشنهاد ساخت فاز 
چهارم را مطرح کرده و از آمادگی خود 
برای فاینانس این پروژه خبر داده است؛ 
اما وزارت نفت بدون توجه به موضوع مهم 
تولید میعانات گازی که با توجه به کاهش 
صادرات نفت، یک خطر بزرگ برای اقتصاد 
و صنعت کشور محسوب می شود، این 
پیشنهادات را مسکوت گذاشته است. این 
منبع آگاه اضافه کرد: شرکت ملی پالایش 
و پخش می گوید با بودجه خود می تواند به 

ظرفیت پالایشی این واحد بیفزاید که خبر 
خوبی است، ولی هیچ تضادی برای احداث 
فاز چهارم ندارد؛ زیرا هر چه به ظرفیت 
این پالایشگاه افزوده شود، به سود کشور 
است. یکی از مشکات کشور در زمان 
تحریم ها موضوع فروش میعانات گازی 
است که هم در دوره گذشته تحریم ها 
و هم در دوره فعلی، کشور را با خطرات 
بسیاری مواجه کرده است. در صورت به 
فروش نرفتن میعانات گازی، باید آن را 
درون مخازن و نفت کش ها ذخیره کرد که با 
توجه به هزینه سنگین دموراژ نفت کش ها 
)هزینه معطلی نفت کش ها(، نه تنها سودی 
حاصل نمی شود بلکه ضررهایی نیز به کشور 
تحمیل می شود. از سوی دیگر، با توجه به 
محدودیت ذخیره سازی میعانات گازی 
کشور، تنها راه برای برون رفت از این معضل 

را می توان کاهش تولید از میدان مشترک 
پارس جنوبی دانست که اگر چنین اتفاقی 
رخ دهد، بسیاری از صنایع، نیروگاه ها و 
مصرف کنندگان داخلی با چالش های 
بسیاری مواجه خواهند بود. به جز پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس که هم اکنون مشغول 
تولید بنزین است، »پتروفیلد« پارس و 
مجتمع »سیراف« واحدهای پالایشی 
هستند که برای تبدیل میعانات گازی به 
فرآورده نفتی مجوز دارند. پروژه پتروفیلد 
پارس که به طورکامل متوقف شده است 
و سیراف نیز وضعیتی شبیه به این پروژه 
دارد. ظرفیت پتروفیلد پارس ۱۲۰هزار 
بشکه و ظرفیت پالایشگاه های سیراف 
۴۸۰هزار بشکه در روز است. در صورت 
تکمیل این دو پروژه، همچنین افزایش 
ظرفیت ستاره خلیج فارس به ۴۸۰هزار 

بشکه، بیش از یک میلیون بشکه میعانات 
گازی تبدیل به فرآورده می شود. این در 
حالی است که روزانه ۱۲۰هزار بشکه 
میعانات گازی به پتروشیمی نوری 
اختصاص می یابد. با توجه به این مصارف، 
تولید میعانات باید به رقم یک میلیون و 
۲۰۰هزار بشکه افزایش یابد تا امکان تأمین 

تمام این مصارف وجود داشته باشد.
نمایی از یک شکست پالایشی

مجوز احداث هشت پالایشگاه 
۶۰هزار بشکه ای در سال ۹۳از سوی 
معاونت برنامه ریزی وزارت نفت صادر 
شد؛ مجوزی دوازده ساله که در سال 
۱۴۰۵باطل می شود و دیگر شرکت ملی 
نفت تکلیفی برای تأمین روزانه ۴۸۰هزار 
بشکه میعانات گازی ندارد. طبق عرف 
رایج، از زمان صدور موافقت نامه خوراک 

تا دوازده سال بعد وزارت نفت مکلف به 
تأمین ۸۰درصد خوراک موردنیاز است 
و پس از سال ۱۴۰۵هر چه که میعانات 
گازی مانده باشد، به صورت مساوی میان 
هشت پالایشگاه تقسیم می شود. علیرضا 
صادق آبادی، مدیرعامل فعلی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
که در سال ۹۳مدیریت شرکت زیرساخت 
فراگیر پالایشی سیراف را بر عهده داشت، 
در نشستی خبری اعام کرد: بهره برداری 
از این پالایشگاه در سال ۹۶انجام خواهد 
شد، اما باوجود سپری شدن دو سال از 
وعده صادق آبادی، این پروژه در عملیات 
خاک برداری متوقف شده است. از طرفی 
یکی از شروط پایدارماندن مجوز خوراک 
این هشت پالایشگاه، این است که اگر 
پیشرفت فیزیکی پالایشگاه شش ماه 
متوقف شود، وزارت نفت می تواند مجوز 
خوراک این واحدهای کاغذی پالایشی 
را باطل کند. با توجه به این بند، وزارت 
نفت طی سال های گذشته و توقف کامل 
پروژه می توانست به راحتی مجوز این 
پالایشگاه ها را باطل کند؛ پالایشگاه هایی 
که هیچ یک از سرمایه گذاران آن حاضر به 
آغاز عملیات احداث آن نیستند. با توجه به 
شرایط موجود، انصراف صاحبان هشت 
پالایشگاه، منتفی شدن قرارداد فاینانس، 
کمبود اعتبار داخلی و…، این پروژه ها 
چنان چه امسال هم کلید بخورند تا پنج 
سال آینده نیز به اتمام نخواهند رسید. 
با این وجود مشخص نیست چرا وزارت 
نفت اصرار دارد به خاطر پالایشگاه هایی 
که فقط روی کاغذ هستند، توسعه فاز 
 چهار پالایشگاه ستاره خلیج فارس معطل 

بماند. 
هم اکنون روزانه بین ۵۲۰تا ۵۳۰هزار بشکه 
میعانات گازی در داخل مصرف می شود 
که در صورت افزایش ظرفیت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس و اجرای فاز چهارم این 
پالایشگاه، تمام میعانات گازی کشور به 

مصرف داخلی خواهد رسید.
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3 انرژی
Energy نایب رئیس فراکسیون امید مجلس:

 پاک دستی زنگنه 
بر همگان آشکار است

شانا: نایب رئیس فراکسیون امید مجلس 
شورای اسامی، با بیان این که افتخار بزرگی 
است که زنگنه پس از چند سال وزارت، سند 
پاک دستی اش بر همگان آشکار است، گفت: 
حمله ها، هجمه ها و انتقادهای تخریب کننده 
اخیر علیه وزیر نفت، نوعی بازی سیاسی است.
محمدرضا تابش، با بیان این که زنگنه را از 
سال های دور و زمانی که وزیر جهادسازندگی 
بود می شناسم، گفت: زنگنه را فردی متعهد 
می دانم و باورم بر این است که حمله ها، هجمه ها 
و انتقادهای تخریب کننده اخیر علیه وی نوعی 
بازی سیاسی است. وی افزود: در نشست های 
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای 
اسامی هر زمان سخنی از نفت، تغییر و تحول 
در اساس نامه صنعت نفت، تغییر قیمت و ... 
است، زنگنه نیز حضور دارد و با حساسیت کامل 
بحث ها را دنبال می کند تا بهترین نتیجه که به 
نفع کشور و مردم باشد حاصل شود. نماینده 
اردکان در مجلس شورای اسامی وقت گذاری 
و مدیریت زمان را ویژگی دیگر زنگنه دانست 
و تصریح کرد: یک بار که با زنگنه به نشست 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
رفته بودم از نزدیک مدیریت فوق العاده ایشان را 
مشاهده کردم، به طوری که در نشست های این 
سازمان منظم  حضور داشت و از منافع کشور 

به خوبی دفاع می کرد.

با وجود تولید 2/4 درصدی؛

ایران نهمین مصرف کننده 
انرژی در دنیاست

ایسنا: در حال حاضر ایران، بزرگ ترین دارنده 
ذخایر هیدروکروبوری دنیا )مجموع ذخایر نفت 
و گاز( به حساب می آید. مطابق آمار رسمی 
و تأیید شده مراجع معتبر بین المللی، ایران 
حدود ۱۵۸ میلیارد بشکه نفت )۹.۳ درصد از 
کل منابع نفتی دنیا( و حدود ۳۳ هزار میلیارد 
مترمکعب گاز )۱۸ درصد دنیا( در اختیار دارد.

به طور کلی ۲.۴ درصد انرژی کل دنیا در ایران 
تولید می شود که در بین کشورهای دنیا رده 
نهم از حیث تولید انرژی را داراست. این تولید 
انرژی معادل ۳.۶ میلیون بشکه نفت خام است. 
همچنین ۱.۸ درصد انرژی کل دنیا در ایران 
مصرف می شود که این میزان مصرف سبب شده 
که ایران در بین کشورهای دنیای جایگاه نهم از 

نظر مصرف انرژی را داشته باشد.
 بنا بر اعام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، 
از سال ۱۳۵۱ حدوداً ۵درصد از انرژی کل دنیا 
توسط ایران تأمین می شد که این عدد در سال 
 ۱۳۵۷ به پایین ترین حد خود یعنی یک درصد 
رسید. همچنین از سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۹۳ مصرف 
انرژی در ایران یازده برابر افزایش یافته که 
درصد قابل توجهی از این افزایش مربوط به 
افزایش مصرف انرژی در بخش خانگی و حمل 

و نقل است.

 یک مقام مسئول:

 قیمت برق ماینرها 
تا ۱۰روز آینده تعیین می شود

مهر: سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
این که پیشنهاد وزارت نیرو محاسبه برق 
مصرفی برای استخراج رمز ارز با توجه به 
قیمت برق صادراتی است، افزود: عاوه 
بر قیمت، اعمال محدودیت برای مصرف 
برق این بخش در زمان اوج مصرف برق 
و مکلف شدن استخراج کنندگان رمز 
ارز به استفاده از دستگاه های استاندارد 
نیز از دیگر پیشنهادات وزارت نیرو 
برای استخراج کنندگان رمز ارز است. 
مصطفی رجبی مشهدی، با بیان این که 
دستورالعمل نحوه محاسبه قیمت برق و 
الزامات دیگر تعیین شده برای استخراج 
کنندگان رمز ارز در کمیسیون اقتصادی 
مصوب شده است، گفت: این مصوبه به 
زودی در هیئت دولت مطرح و تا ۱۰ روز 
آینده تعیین تکلیف می شود. سخنگوی 
صنعت برق گفت: امسال نیروگاه های 
برق، سه هزارمگاوات ارتقای توان داده 

شده است.

اخبار روز 
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»در طول تابستان جاری ۲۰۰نفر دانشجو از دانشگاه های مختلف 
نسل فردا/  گروه انرژی

news@ naslefarda.net
کشور در قالب دو گروه، کارآموزی خود را در شرکت پالایش نفت 
اصفهان می گذرانند.« رئیس روابط عمومی این شرکت در جلسه 
خوشامدگویی و توجیهی دانشجویان کارآموز که از دانشگاه های مختلف کشور حضور داشتند، با عنوان 
این که پالایشگاه اصفهان از معدود شرکت هایی است که میزبانی دانشجویان کارآموز را می پذیرد، گفت: 
کارشناسان این شرکت با اعتقاد به این که شما آینده سازان کشور پهناور ایران، میراث دار خون شهدای 
پاک دوران دفاع مقدس خواهید بود، تمام تاش خود را برای آشنایی تان با فعالیت پالایشگاه انجام 
 می دهند تا در زمان کوتاهی که میهمان صنعت نفت هستید، بیشترین توشه را به 

همراه ببرید.
محمدصادق حاجیان، با بیان این که هر ساله اداره آموزش و توسعه نیروی انسانی شرکت پالایش نفت 
اصفهان زحمت برگزاری این دوره های آموزشی را متقبل می شود، اظهارداشت: دانشجویان در زمان 
کوتاهی که به عنوان کارآموز در شرکت حضور دارند، باید با برنامه ریزی صحیح از این دوره آموزشی 
بیشترین بهره مندی را داشته باشند. تعامل دانشجویان با کارکنان مجرب و پرتاش شرکت می تواند 
آنان را در انتخاب ادامه مسیر زندگی کاری شان کمک کند. از شما عزیزان انتظار داریم از فرصت پیش 

آمده به نحو مطلوب استفاده کنید.
 تلاش پالایشگاه در مسیر ارتقای دانش و کارورزی دانشجویان است

رئیس حراست شرکت پالایش نفت اصفهان نیز در این جلسه ضمن خوشامدگویی به 
دانشجویان، به حقوق پالایشگاه به عنوان میزبان و دانشجویان به عنوان میهمان اشاره کرده و گفت: 
پالایشگاه اصفهان تمام تاش خود را می کند تا بهترین شرایط را برای بستر آموزشی دانشجویان فراهم 
کند و از سوی دیگر انتظار می رود دانشجویان با رعایت قوانین شرکت، وزات نفت، شعائر دینی و .... حق 

این شرکت را ادا نمایند تا روزهای کارآموزی به مطلوب ترین شکل، سپری شود.
احسان اسدی، به معرفی شرکت پالایش نفت اصفهان پرداخت و با بیان این که این شرکت حدود 
۲۳درصد فرآورده های نفتی را تولید می کند، افزود: پالایشگاه اصفهان در جهت ارتقای کیفی و 
مسائل زیست محیطی پروژه های عظیمی را اجرا کرده و درسال های اخیر، فعالیت هایی در خور 
 انجام داده، به طوری که حتی می توان گفت در برخی موارد از کشورهای بزرگ صنعتی، پیشی 

گرفته است.
 به دنبال مسیر دادن و هدفمندسازی هستیم

رئیس آموزش و توسعه سرمایه انسانی شرکت نیز، با اشاره به این که بیش از ۳۶سال این شرکت 
میزبان دانشجویان کارآموز به عنوان آینده سازان کشور بوده، گفت: با وجود این که پالایشگاه اصفهان 
برای پذیرش دانشجویان کارآموز، تعهد خاصی ندارد و این حرکت برای شرکت هزینه به همراه دارد، اما 
با توجه به اهمیت دادن مدیریت به دانشجویان جوان و آینده سازان کشور، در سال جاری ۲۰۰دانشجو 
در رشته های مختلف فنی و رشته های مرتبط و از دانشگاه های دولتی و آزاد سراسر کشور پذیرش 

شده اند.
مسعود ترکان افزود: کارکنان شرکت با سعه صدر، با دانشجویان همکاری می کنند و امید آن داریم 
که دانشجویان نیز تیزهوشانه از تجربیات پیشکسوتان این مرکز بزرگ صنعتی استفاده کنند و این 
دوره کارآموزی را جدی بگیرند تا در نتیجه، با خوشه چینی از تجربیات درون شرکت، آینده موفقی 

را برای خود رقم بزنند.
وی با بیان این که دانشجویان از نظر تئوری در دانشگاه اطاعات فراوانی دارند و حضور آن ها در محیط 
صنعتی به آنان کمک می کند که تمام ذهنیات خود را ملموس سازند، به تشریح وظایف کارآموزان 
پرداخت و تاکید کرد: پالایشگاه مکانی برای آشنا شدن دانشجویان با این صنعت معظم است تا بتوانند 

توشه ای هر چند اندک برای ساختن آینده شغلی شان بردارند.

نفت
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ستاره خلیج فارس قربانی طرح»سیراف«

 ایرنا: با پیگیری های مستمر شرکت »تایدواتر« 
خاورمیانه، شناور »اروند تاید ۱۰۰۰« پس از توقیف 
نزدیک به ۱۰ماه در بندر »الشعیبیه« کویت سرانجام 
رفع توقیف شد و به سوی آب های سرزمینی کشور 
حرکت کرد.  شرکت تایدواتر خاورمیانه روز دوشنبه 
اعام کرد: اوایل سال ۹۷ پیش از واگذاری مالکیت 
این شرکت به بخش خصوصی، شناور اروند تاید 
۱۰۰۰ به شرکت الارتیاح برای مدت ۱۸۰ روز به 
اجاره چارتری واگذار شد که پس از اتمام پروژه و 
در هنگام خروج شناور از آب های تحت کنترل 

کویت طبق مجوز دریافتی از بندر الشعیبیه آن 
کشور، این شناور توسط گارد ساحلی بندر مذکور 
توقیف و به مدت حدود ۱۰ماه در این بندر نگه داری 
شد. با پیگیری های مستمر شرکت و سهام دارانش 
و با همکاری دادگاه و قوه قضائیه کشور کویت و 
سایر نهادهای ایرانی دخیل در پیگیری این پرونده، 
شناور اروند تاید ۱۰۰۰ سرانجام رفع توقیف شد 
و پس از برائت از اتهام های بی اساس مطرح شده، 
 به سوی آب های سرزمینی ایران حرکت خود را 

آغاز کرد.

 ورود شناور تایدواتر به آب های بین المللی
 پس از رفع توقیف

عالی ترین مقام اجرایی خراسان جنوبی آب 
منزل مدیرعامل آبفار این استان را قطع کرد

اقدام آموزنده آقای استاندار!
تسنیم: استاندار خراسان جنوبی دستور داد 
آب منزل مدیرعامل آب وفاضاب روستایی این 
استان را به گونه ای قطع کنند که تنها یک ساعت 
در شبانه روز آب داشته باشد؛ تا با درک وضعیت 
مردم در حدود ۵۰۰ روستای این استان که با 
تانکر آبرسانی می شوند، نسبت به حل مشکات 
مردم جدیت بیشتری نشان دهد. آبِ حدود 
۶۰۰۰ روستا در سراسر کشور با آبرسانی سیار و 
به صورت تانکری تأمین می شود. در برخی نقاط 
کشور، به علل مختلف از جمله کم بودن ناوگان 
تانکری، زمان عبورومرور تانکرهای آبرسان به 
روستاها به گونه ای است که یک نوبت در چند 
روز، به روستایی مراجعه می کنند و مردم باید 
در آن یک نوبت، آب مورد نیاز چند روز خود را 
دریافت و در مخازن خانگی ذخیره کنند. اخیراً در 
جلسه ای در استانداری خراسان جنوبی، استاندار 
این استان، انتقادی درخصوص چرایی عدم 
خدمات رسانی مطلوب به روستاهای فاقد شبکه 
آب خطاب به مدیرعامل آب وفاضاب روستایی 
این استان مطرح کرد و بعد از آنکه از پاسخ های 
این مقام مسئول قانع نشد، دستور داد آب منزل 
مدیرعامل آب وفاضاب روستایی را به گونه ای 
قطع کنند که تنها یک ساعت در شبانه روز آب 
داشته باشد تا با درک وضعیت مردم در حدود 
۵۰۰روستای این استان که با تانکر آبرسانی 
می شوند، نسبت به حل مشکات مردم جدیت 

بیشتری نشان دهند.

 مدیر سابق اموربین الملل 
شرکت ملی نفت ایران:

توقیف نفت کش ایران توسط 
انگلیس موضوعی سیاسی است

پارسیک: مدیر سابق امور بین الملل شرکت 
ملی نفت ایران گفت: توقیف نفت کش حامل نفت 
ایران در آب های بین المللی از سوی انگلیسی ها، 

تنها یک مسئله سیاسی است. 
سیدمحسن قمصری افزود: آمریکایی ها با 
مشکل سیاسی که پس از قضیه پهپاد مواجه 
شدند، با چنین حرکتی به دنبال این بودند 
که به نوعی نقص خود را جبران کنند. وی 
اظهارداشت: البته یک بخشی که به این بحث 
می توان اضافه کرد این  است که انگلیسی ها 
در شرایط فعلی، قدری با اتحادیه اروپا مشکل 
دارند و دچار تزلزل های سیاسی هستند. مدیر 
سابق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: انگلیس در این قضیه به نوعی خواست 
با آمریکایی ها خوش رقصی داشته باشد و 
به عبارتی خواسته دولتمردان آمریکایی را 
اجابت و با آنان همراهی کند. وی افزود: این 
توقیف شاید خواسته خود انگلیسی ها هم نبود؛ 
ولی به دلیل مقاصد سیاسی این همراهی را با 

آمریکایی ها انجام دادند.

 مجوز جدید برای حفر چاه 
آب  کشاورزی صادرنمی شود

ایرنا: یک مقام مسئول گفت: منابع آب های 
زیرزمینی هم چنان با کسری مخزن 
مواجه است که با توجه به این شرایط، 
 مجوز جدید حفر چاه آب کشاورزی صادر 

می شود. 
عبداله فاضلی، با اشاره به این که یک سال 
بارش، کسری مخازن آب های زیرزمینی را 
جبران نمی کند، افزود: ما بدهی ۵۰ تا ۶۰ 
ساله به آب خوان های کشور داریم و با یکسال 
بارش مناسب، این کسری جبران نخواهد 
شد. وی گفت: طبق برنامه پنجم توسعه، 
فقط برای حفر چاه صنعتی مجوز صادر 
می شود؛ بنابراین اگر در جایی امکان حفر چاه 
وجود داشته باشد صاحبان صنایع می توانند 
درخواست خود را برای دریافت مجوز ارائه و 

مجوز حفر چاه دریافت کنند. 

اتصال واحد نیروگاه برق آبی 
سردشت به شبکه سراسری

تسنیم : واحد نخست نیروگاه برق آبی 
۱۵۰مگاواتی سردشت در استان 
آذربایجان غربی، به شبکه سراسری 
برق کشور متصل شد. نیروگاه برق آبی 
۱۵۰مگاواتی سردشت دارای سه واحد 
۵۰مگاواتی بوده و توان تولید ۴۲۲گیگاوات 
ساعت برق در سال را دارد. پروژه سد و 
نیروگاه سردشت در استان آذربایجان غربی، 
۱۵ کیلومتر پس از شهرستان سردشت 
و روی رودخانه »کاس« ساخته شده 
است که هدف از اجرای این پروژه، کنترل 
و مهار آب های سطحی و مرزی، تأمین آب 
کشاورزی و شرب شهرهای سردشت و ربط، 
بهره برداری از پتانسیل برق آبی رواناب ها با 
احداث نیروگاه به ظرفیت ۱۵۰مگاوات، ایجاد 
اشتغال در دوره ساخت و بهره برداری و توسعه 
و رونق گردشگری در منطقه است. گفتنی 
است شرکت فراب، پیمانکار EPC نیروگاه 

برق آبی سردشت است.

کوتاه از انرژی 

کوتاه از انرژی

تخفیف های کمیته فروش نفت به بورس نفت تسری یابدوزیر نیرو: سفارش نمی پذیرم
مهر: وزیر نیرو اصلی ترین ثروث تجدیدپذیر نسل حاضر و آینده این کشور را منابع انسانی آن برشمرد و گفت: کشور ما سرشار از منابع 
انسانی مناسبی است که اگر هنر پرورش و نگه داشت این نیروی مستعد را داشته باشیم و از آن به درستی استفاده کنیم، درآینده دغدغه ای 
نخواهیم داشت. رضا اردکانیان تاکید کرد: اگر شدت انرژی، مصرف منابع آب، پرت آب در شبکه و تلفات انرژی در کشور بالاست و وزارت 
نیرو با چالش های مشابه ای در این بخش مواجه است، راهکار اصاح هر چالشی در صنعت آب و برق با اتکای به نیروی انسانی مناسب 
امکان پذیر است؛ بنابراین اصلی ترین جهت گیری خود را بر استفاده از این ظرفیت متمرکز کرده ایم. براین اساس کشوری که دارای 
منابع انسانی سرشاری است، نباید با برخی روش های سنتی، عادات غلط و نگرانی های بی مورد خود را گرفتار خودتحریمی حوزه منابع 

انسانی کند.

شهر خبر: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی گفت: می توان با توجه به مصلحت کشور در شرایط تحریم، نفت را موقتاً با تخفیف های 
لازم صادر کرد. اسداله قره خانی، ضمن حمایت از طرح عرضه نفت در بورس، یکی از راه های موفقیت این طرح را اعطای تخفیف به خریداران عنوان 
کرد و گفت: در بحث فروش نفت کمیته ای وجود دارد که می سنجند و تاجایی که ممکن است در زمان تحریم برای فروش نفت تخفیف هایی را 
می دهند. اعضای این کمیته تنها از مجموعه وزارت نفت نیستند و از نهادهای مختلف در این کمیته حضور دارند. موضوع تخفیف موقت در زمینه 
فروش نفت کشور مورد تأیید برخی دیگر از کارشناسان نفت و گاز نیز هست. در این راستا سیدحمید حسینی، از فعالان اقتصادی، بخش خصوصی 
و سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی در گفت وگویی پیشنهاد داد که شرکت ملی نفت ایران به صورت موقت نفت 

ایران را با تخفیف به فروش برساند. وی تخفیف موقت را راهی می داند که هم مشکات اقتصادی کشور را حل خواهد کرد.

در آیین خوشامدگویی وتوجیهی دانشجویان کارآموز مطرح شد

میزبانی شرکت پالایش نفت از 2۰۰ دانشجوی کارآموز

مهر : مدیر دفتر بهره برداری از تاسیسات 
آب و برق آبی شرکت آب منطقه ای استان 
تهران، از بازگشایی دریچه های تحتانی 
سد لتیان برای دومین بار در سال جاری 
خبر داد.

 محمد شهریاری  اظهار داشت: امسال 
برای دومین بار است که از سد لتیان 
رسوب برداری انجام شده  است و با 
بازشدن دریچه های تحتانی، رسوب 
از کف سد به صورت رواناب به سمت 
 خروجی رودخانه جاجرود پیش
 می رود.

دریچه های تحتانی سد لتیان بازگشایی شد

عکس خبر


